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Tryghed, værdighed, bæredygtighed 

Det vil Socialdemokratiet i Ballerup Kommune… 
Det er godt at leve og bo i Ballerup Kommune. Her prioriteres velfærd, udvikling og omsorg 
meget højt. Vores grundlæggende værdi er at alle borgere skal have et godt liv. En kommune 
hvor alle bliver set og hørt. Og hvor kommunal service også er en hjælpende hånd, når du har 
brug for det. Borgerne i Ballerup Kommune kan føle sig trygge, når de afleverer børnene i 
børnehaven, sender ungerne i skole eller besøger de gamle på plejehjemmene.  

Der skal fortsat være råd til velfærd. Socialdemokraterne vil videreføre Ballerup Kommunes 
stærke og stabile økonomi, så der er råd til endnu mere velfærd for børn, svage og ældre – og 
til investeringer i klima, natur, idræt og foreninger. Det betyder også, at Socialdemokratiet ikke 
har noget ønske om at sænke skatten i kommunen. Pengene er bedre brugt på velfærd. 

Tydelige socialdemokratiske ideer sikrer fortsat udvikling. 

Socialdemokratiet har i årtier stået i spidsen for kommunen. Vi har sammen med de øvrige 
partier i skiftende kommunalbestyrelser skabt en fantastisk kommune, som står på solide 
økonomiske ben. Vi har haft en inddragende politisk ledelsesstil – og derfor er næsten alle 
beslutninger truffet i enighed i kommunalbestyrelsen. 

Vi skal videre ind i næste valgperiode. Vi håber på opbakning fra borgerne på valgdagen – så vi 
får mandat til at videreudvikle kommunen og det høje velfærdsniveau.  

En stemme på Socialdemokratiet, borgmesteren eller en af de socialdemokratiske kandidater 
den 18. november 2025 er din garanti for bevarelse og videreudvikling af Ballerup Kommune 
så den fortsat er en god leve- og bokommune for alle. 
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Børn skal have tid og kvalitet 
I Ballerup kommune har vi de sidste år haft et stærkt fokus på børns første 1000 dage. De 
første 1000 dage er de mest afgørende for børns liv og positive udvikling. For 
Socialdemokratiet stopper det stærke fokus på børn ikke efter 1000 dage. Det fortsætter op 
gennem daginstitution, dagpleje, skole, BFO, i klubben og på byggelegepladsen. 

Vi ved, at det har en betydning, hvor mange voksne, der er per barn i vuggestuen og i 
børnehaven. Derfor er det godt, at vi har minimumsnormeringer. Det betyder også meget, at 
der er uddannet personale, der har de bedste arbejdsbetingelser for at give børnene en god 
start på tilværelsen. Det vil Socialdemokratiet arbejde for. Konkret betyder det, at vi vil arbejde 
for, at en højere andel af vores ansatte har en relevant uddannelse, og for at dem, der ikke har 
en uddannelse, bliver tilbudt at tage uddannelse under ansættelsen i Ballerup Kommune.  

Vi ønsker at prioritere pædagogiske tilgange baseret på viden fra forskning, så vi er sikre på, at 
børnene får mest muligt ud af tiden i daginstitutionen. Pædagogerne skal have tid til kvalitet 
og tid til forberedelse af det pædagogiske arbejde. Vi ønsker, at det enkelte barn udvikler sig 
bedst muligt i fællesskabet i institutionen, og vi vil samarbejde med forældre om at støtte 
barnet i dets udvikling i hjemmet og i institutionen. 

Når vi har fokus på kvalitet, gælder ikke mindst de fysiske rammer for børnene og personalet. 
De sidste år har vi investeret i både nye daginstitutioner og opgradering af de eksisterende. 
Der er vigtigt for os, at børnene kommer i institution i sunde bygninger, med gode grupperum 
og legepladser. Det er vores mål, at der skal være lokalproduceret mad i alle institutioner. 

I Socialdemokratiet ved vi godt, at ikke alle børn er ens. Nogle børn elsker at være i større 
institutioner med masser af legekammerater, mens andre trives bedre i en mindre institution 
eller gå i dagpleje. Derfor er det vigtigt for os at have mange forskellige typer tilbud i 
kommunen, og det er vigtigt, at vi bliver ved med at kunne tiltrække nye dagplejere. 

Folkeskolen er et af de største velfærdsområder, og der er tit mange ambitioner om, hvad og 
hvor meget skolen skal kunne. I Socialdemokratiet har vi store ambitioner på elevernes vegne, 
og det kræver gode skoler med plads til forskellighed og forskellige læringsrum. 

Det betyder ikke, at politikerne på rådhuset skal diktere, hvad der foregår ude i afdelingerne og 
klasserne på hver enkelt skole. I stedet mener Socialdemokratiet, at folkeskolen skal have 
udviklingsro. Hvad betyder det så? Det betyder, at vi vil give de lokale bestyrelser, 
skoleledelserne og det faglige personale ro til at udvikle børnene og de unge. Efter en lang 
periode, hvor ikke mindst skiftende regeringer har haft slingrekurs i forhold til folkeskolen, 
indholdet i den og dens timetal, mener vi, at det er tid til at give skolerne ro til at have fokus på 
læring, trivsel og fællesskab.  
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Folkeskolen er et fællesskab. Derfor er der også brug for en forventningsafstemning mellem 
forældre og skolen. Hvad kan man forvente af folkeskolen, og hvad forventer folkeskolen af 
eleven og elevens deltagelse og opførsel i fællesskabet. Det er også en del af det at gå i skole, 
at lære at være en del af fællesskabet. 

Det stiller også krav skolens kommunikation med forældrene. Det kræver gode relationer og 
ikke mindst stærk klasseledelse. Alle børn skal kunne udvikle sig og alle børn skal være i 
fællesskaber. Derfor vil vi gerne have to voksne i hver klasse, specialister tæt på og 
forberedelsestid til personalet. Vi ser klasselæreren som en vigtig spiller i at formidle 
fællesskabet mellem skolen, eleverne og forældre. Vi vil gerne styrke klasselærerfunktionen. 

I de sidste par år har man i landsdækkende medier kunne læse om børn, der ikke har lyst til at 
komme i skole. Det bliver kaldt for skolevægring, og det vil Socialdemokratiet bekæmpe. Hver 
dag, et barn bliver hjemme fra skolen, bliver det sværere og sværere at møde op igen. Derfor 
skal skolen sætte meget hurtigt ind overfor skolevægring i samarbejde med forældrene og 
psykologerne i PPR, når det er nødvendigt. 

Når klokken ringer ud i indskolingen, skal børnene videre på Ballerup Fritids Ordning. BFO’en 
skal være et trygt sted, med godt personale og gode rammer for leg og sociale aktiviteter. 
BFO’en skal have fornyet fokus. Den kan være med til at skabe gode relationer mellem 
børnene, der bliver vigtige, når skoleforløbet for nogle bliver svært.  

Når de ældre elever får fri, går mange på klub eller byggelegeplads. I Socialdemokratiet er vi 
stolte af de gode fritidsmuligheder der er for børnene i mellemtrinnet. Rigtig mange vælger 
heldigvis at gøre brug af tilbuddene. Vi vil stadig prioritere klubberne i Ballerup Kommune, og 
give dem mulighed for at udvikle sig med tiden.  

Der sker meget i overgangen fra barn til voksen, og derfor synes Socialdemokratiet at det er 
vigtigt, at styrke ungdomsmiljøet i Ballerup kommune. Der skal være bedre tilbud til de 14 til 
17-årge, der kan samle dem i fællesskaber på tværs af kommunen. Et fælles klubmiljø som 
udvidelse af vores eksisterende klubtilbud – også når det ikke er hverdag. Fællesskabet kan 
handle om musik, kreativitet, computerspil eller andet. Det kan også bare handle om at være 
sammen. Hvad der skal være, skal opfindes i samarbejde med de unge selv. Tilbuddet skal 
være relevant for de unge, hvis de skal have lyst til at komme der. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Sikre kvalitet i det pædagogiske arbejde i daginstitutionerne 

• Styrke dialogen – og forventningsafstemningen – mellem skolen, eleven og forældrene 

• Der laves flere grupperum, så der er mulighed for at dele klassen op 

• Klasselærerens rolle styrkes 
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• Lokale løsninger og forsøg med skolemad 

• Det fælles ungdomsmiljø i kommunen styrkes 

Tid til ældre 
I Socialdemokratiet mener vi, at det er tid til at give velfærden for de ældre endnu et løft.  

I Danmark og i Ballerup kommune lever vi heldigvis længere, end vi gjorde for bare et årti 
siden, og mange er stadig friske, når de forlader arbejdsmarkedet. Tilværelsen som pensionist 
har derfor fået flere faser, og det skal vi som kommune være rustet til at imødegå. Der skal 
være plads til et godt senior- og ældreliv. Det kræver en bred vifte af tilbud, til de mange behov, 
seniorerne og de ældre i dag har.   

Socialdemokratiet mener, at der skal være bedre rammer for et aktivt seniorliv. Det gælder 
både i begyndelsen af pensionisttilværelsen, og for de, hvor alderdommen sætter sine spor på 
krop og sind. Aktiviteterne kan foregå i kommunale rammer, men også som en del af Ballerup 
Kommunes store foreningsfællesskab. Det aktive seniorliv kan være at gå til kor, senioridræt 
eller at engagere sig få timer på arbejdsmarkedet. I Ballerup kommune skal man leve den 
sidste del af sit liv. Man skal ikke sidde derhjemme i ensomhed. Ballerup Kommunes 
kerneværdier skal være nærhed, tryghed og værdighed i mødet med ældre borgere. 

Det skal være muligt at bo længst muligt i eget hjem. Der er mange ældre, der kan klare sig fint 
uden at skulle have hjælp fra kommunen. Andre har brug for hjælpemidler, støtte i hjemmet 
eller mindre ombygninger for at kunne forblive i eget hjem. Når man får brug for hjælp, skal 
mødet med kommunen opleves som nemt og støttende i forhold til at skulle kunne klare sig 
selv. Moderne, tekniske hjælpemidler kan også være en del af det. 

Og hvis man har brug for hjemmepleje, skal faste vagthold sørge for, at den ældre oplever 
færrest mulige skift i medarbejderne. 

Det at bo i eget hjem betyder ikke nødvendigvis, at man skal blive i det hjem, man altid har 
boet i. Det kan også være at rykke ned i stueetagen, så man kan bibeholde sit netværk i 
opgangen og boligforeningen. Derfor er det også Socialdemokratiets ambition, at der skal 
være flere ældreegnede og plejeegnede boliger. Boligerne kan være i en opgang eller i en 
boligblok med andre lignende boliger, så de ældre kan have glæde af hinanden i et godt 
fællesskab. Og når tiden er til at komme på plejehjem, skal der selvfølgelig være en plads på 
et offentligt plejehjem i nærområdet. 

Mange der har ældre familiemedlemmer, venner eller bekendte har stiftet bekendtskab med 
demens. Demens er en særlig sygdom fordi den er hård for både de pårørende og den syge. I 
Ballerup Kommune har vi mange borgere med demens, og de og deres familier skal vi ruste os 
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til, at kunne tage endnu bedre af. Det kan være med tilbud om aflastning, fritidsaktiviteter og 
sparring med det kommunale demenshold.  

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Der skal være mange forskellige aktivitetstilbud til seniorerne og de ældre 
• Ballerup Kommune får en seniorpolitik 
• Der skal være boformer der passer til alle seniorårene; ældreegnede boliger, 

seniorboliger og -bofællesskaber 
• Gode plejehjem, når man er fuldt plejekrævende 
• Vi ikke får kommercielle plejehjem 

Naturen og klimaet 
Ballerup Kommune ligger på grænsen mellem by og land. Det kan man mærke – og det skal 
man kunne mærke. Næsten alle, der bor i Ballerup Kommune, har mindre end 10 minutters 
gang til et større grønt område. Grønt er godt for øjnene og sindet, og borgerne skal derfor 
kunne færdes i bynatur af høj kvalitet. 

Derfor vil vi de kommende år plante flere træer og buske i byerne og blomster i rabatterne. De 
store grønne områder skal plejes, så de ikke bare er gode rekreative områder for os 
mennesker, men også er velegnede levesteder for dem, der bor der alle døgnets 24 timer: dyr 
og insekter. Det betyder, at noget skal være i fred, og noget skal plejes. 

Socialdemokratiet mener, at klimaforandringerne skal tages alvorligt. Og selvom at Danmark, 
og Ballerup Kommune, kun udgør en lille del af verdenens samlede CO2-regnskab, mener vi, 
at Ballerup Kommune skal levere på vores del af CO2-reduktionerne. Vi tager et medansvar for 
klodens udvikling. 

Derfor har vi de sidste år arbejdet på at lave en ambitiøs klimahandleplan. Men det er ikke nok 
med en plan. Der skal også handling til. Derfor vil vi i de kommende år investerer endnu mere 
for at nedbringe Ballerup Kommunes CO2-aftryk. Det kræver energivenlige bygninger, grønne 
vaner og ikke mindst en langt hurtigere udrulning af fjernvarmen. Det skal være nemt at lade 
den grønne bil, men også nemt at lade den stå og tage cyklen eller offentlig transport i stedet. 

Ballerup Kommune har en målsætning om, at vi som geografisk område skal have reduceret 
CO2-udledningen med 85 % i 2030. Det er godt. Socialdemokratiet mener, at Ballerup 
Kommune som institution og arbejdsplads må gå forrest. Derfor skal Ballerup Kommunes 
bilflåde bestå af el-biler, vi skal energirenovere og anvende grøn strøm. Vi vil have solceller på 
tagene, ikke på markerne. Og så skal vi hjælpe borgerne med at træffe gode, grønne valg 
gennem råd og vejledning. 
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Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Der skal plantes et nyt træ et sted i kommunen for hver nyfødt borger i 2026 
• Der skal etableres ladestandere til biler og cykler 
• Byerne skal have mere ”vild med vilje-natur”  
• Der ikke kommer solceller på grønne områder, 
• Flere solceller på kommunale tage og samarbejde med boligforeninger om deres 
• Der kommer flere grønne tage 

Sundhed 
Den gennemsnitlige levealder stiger i disse år –det er godt. Sundhed er noget vi alle skal 
arbejde med hele livet og det skal fællesskaberne understøtte. Det handler om at forhindre 
sygdomme, psykosociale problemer eller ulykker i at opstå eller udvikle sig. Derfor skal der 
være fokus på den forebyggende og sundhedsfremmende indsats. 

Ballerup Kommune skal have fokus på forebyggelse og udvikling af de nære sundhedstilbud. 
Regeringen har varslet en reform af sundhedsområdet, og meget er endnu ukendt. Det ændrer 
dog ikke på, at sundhed skal være i fokus for Ballerup Kommune. Vi skal have et nyt 
sundhedshus med en udkørende sundhedsbus og gode motionstilbud, hvor idrætslivet og 
aktiviteter støttes. 

Alt for mange oplever problemer med deres mentale helbred. Det gælder især unge, men også 
voksne kan løbe ind i psykiske vanskeligheder. Behandlingen af psykiske sygdomme er ikke en 
kommunal opgave. Det står Regionen for. Men ligesom Ballerup Kommune kan være med til at 
forebygge fysiske sygdomme ved at støtte op om gode fysiske aktiviteter, skal vi også være 
med til at forebygge psykiske vanskeligheder. Det kan være gennem fællesskaber på 
Posthuset eller i kulturhusene, foreninger, og de særlige tilbud, vi har for unge i 
vanskeligheder. 

Der skal være mulighed for rådgivning om det sunde liv – og hvor den enkeltes adfærd, som 
f.eks. med rygning, direkte påvirker andre skal vi have konkrete rammer for det. 

Socialdemokratiet arbejde for, at: 

• Etablere et nyt Sundhedshus 
• Vi skal have flere socialsygeplejersker 
• Hjælpe aktivitetsgrupper med at vokse nedefra 
• Anlægge flere motionsstier – fx hjerte-lungestier 
• Etablere en sundhedsbus, der kan sættes målrettet ind 
• Bekæmpe mistrivsel 
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Socialområdet 
Hvis man er i en udsat position, skal man kunne regne med Ballerup Kommune. Det gælder 
ikke mindst vores medborgere med et handicap, og dem, hvor livet pludselig forandrer sig til 
det værre. 

Vi har de sidste år åbnet yderligere to botilbud i kommunen. Ét for unge, der skal lære at kunne 
klare sig på egen hånd og i eget liv, og ét for voksne, der ellers kunne bo på herberg og som har 
brug for støtte om enten misbrug, psykiatri eller andre sociale udfordringer. 

Det er vigtigt, at der er mulighed for at give borgere, der har brug for det, en indsats som 
botilbud. Der skal være pladser nok. Men botilbud er ikke altid vejen frem. Man skal helst 
kunne klare sig i eget hjem, også selvom det nogle gange kræver meget støtte fra kommunen. 
Og de skal have mulighed for at deltage i fællesskaber og på arbejdsmarkedet. Den 
håndsrækning er vi også klar til at levere. 

Socialdemokratiet mener, at overgangene på socialområdet – fra barn til voksen, fra botilbud 
til eget hjem og fra psykiatrisk indlæggelse til eget hjem – er noget af det vigtigste og mest 
sårbare. Der skal være en glidende overgang for borgere i udsatte positioner. 

Overgangene kan sikres ved, at vi styrker samarbejdet med Region Hovedstadens psykiatri og 
oprette psykiatriske korttidspladser, til borgere, der ikke er syge nok til indlæggelse, men heller 
ikke raske nok til at komme hjem til sig selv. Når man som borger skal fra botilbud og hjem i 
eget lejlighed eller hus, skal vi sikre overgangen ved, at en medarbejder de første uger følger 
med borgeren. 

At flere borgere med sociale problemer skal være i eget hjem med støtte, kræver også, at 
Ballerup Kommune bliver meget bedre til at samarbejde med boligforeningerne. Hvis 
boligforeningerne ønsker at ansætte sociale viceværter, er det noget, Socialdemokratiet 
ønsker at støtte op om. Så skal Ballerup Kommune være klar med et tilskud. 

Nogle borgere har et problem med alkohol eller stoffer. Det kan være svært at tale om og 
svært at komme ud af. Alkohol og stoffer kan ødelægge mennesker og familier, hvis man har et 
misbrug. Derfor skal Ballerup Kommune fortsat have et stærkt tilbud til afvænning af 
rusmidler. De fysiske rammer skal være gode, og personalet klar til at sætte ind.  

Også på socialområdet bliver vi nødt til at tale om ledelse. Vi kan se, at borgerne på 
socialområdet har fået stadig mere komplekse udfordringer. Det betyder, at medarbejderne 
har brug for stærk faglig ledelse, når de står i et dilemma. God og nær ledelse er en vigtig 
faktor i at kunne tiltrække medarbejdere. Derfor mener Socialdemokratiet, at der ledelse på 
socialområdet skal styrkes. 
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Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Der skal være bedre overgange på socialområdet 
• Der skal etableres socialpsykiatriske korttidspladser 
• Samarbejdet med boligforeningerne skal forbedres 
• Misbrugsbehandlingen skal have bedre fysiske rammer 
• Ledelsen af socialområdet skal styrkes 

Fællesskaber i kultur- og idrætsliv 
I Ballerup Kommune er vi sammen om tingene. Det gælder ikke mindst i vores store og aktive 
idræts- kultur- og foreningsliv. Det giver glæde at opleve fællesskaber i idrætslivet, koncerter, 
kræmmerfestival, biblioteker og i det offentlige rum – og vores folkeoplysende foreninger og 
frivillige sociale foreninger skaber stor værdi for borgerne. I vores kommune ved vi, at vi lykkes 
bedst, når vi er sammen med andre om det. 

Kulturkommune Ballerup er et mål for Socialdemokratiet, hvor gode aktiviteter og 
fællesskaber er i fokus. Og hvor generationer kan mødes i en givende dialog. Det kræver, at det 
er nemt at være frivillig, og at kommunen støtter op om de frivillige med kurser og viden. 

De sidste år har vi fået mange store oplevelser sammen på kirketorvet i Ballerup, og Måløv 
Mødes og Skovlunde Byfest har god luft under vingerne. Det er vigtigt for Socialdemokratiet, at 
Ballerup kommune understøtter de gode, frivillige initiativer. Det er arrangementer som disse, 
der gør, at vi elsker at bo i vores kommune. 

Kunst og kultur har altid været definerende for Ballerup Kommune. Det er vigtigt for os at have 
stærke kulturinstitutioner, hvor vi kan mødes. Vi kan se teater og standup i Baltoppen, og i 
Musikhuset Lautrup, og på vores mange andre scener, kan vi hører musik. Vores kulturhuse er 
velfunderede og centrum for ikke bare ind- og udlån, men også gode oplæg og vigtige 
samtaler.  

Verdenen er i forandring, og ikke mindst når verden forandrer sig, er der vigtigt at mødes om 
kultur. Derfor vil Socialdemokratiet styrke Ballerup Kommunes position som kulturkommune. 
Det er vores mål, at der skal være flere tilbud, der binder os sammen, og får os til at reflektere. 
Det kan være oplæg, musik, teater eller kunst.  

Det handler ikke mindst om at gøre kulturelle arrangementer mere tydelige for borgerne, f.eks 
ved at rykke koncerter og events mere ud i bymiljøerne og undersøge muligheden for at lave 
en app med alt det, der foregår.  

Fællesskaberne skal have gode steder at opstå og udfolde sig. Socialdemokratiet mener, at 
det er vigtigt, at vi hele tiden holder vores faciliteter opdateret. Det betyder bedre 
omklædningsrum, nye anlæg hvor det er muligt, og understøttelse af de anlæg vi allerede har. 
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Samtidig er det vigtigt, at vi støtter op om både vores bredde- og eliteidræt. Ballerup 
Kommune er kendetegnet ved mange store og stærke idrætsforeninger, hvor man kan dyrke 
sin fritidsaktivitet for sjov, men vi er også kendetegnet ved, at der er god mulighed for at dyrke 
sit talent og blive blandt landets bedste i sin sportsgren. Det er vi stolte af, og det vil vi udvikle 
endnu mere. 

Fællesskaber er vigtige for os mennesker, og ikke mindst for børn og unge. Desværre er der 
stadig børn og unge, der ikke har penge til at gå til fritidsaktiviteter. For Socialdemokratiet er 
det afgørende, at alle børn og alle unge kan gå til fodbold, spejder, svømning eller en anden 
aktivitet. 

Kunst i bymiljøerne har længe været en del af Ballerup kommunes signatur. Der er kunst over 
alt i bybilledet og heldigvis for det. Kunst koster penge. Både at indkøbe og vedligeholde, men 
det giver også værdi - det lyser op og giver noget at tale om og tænke på. Desværre er noget af 
kunsten ved at forfalde. Det kan vi ikke være bekendt. Socialdemokratiet mener, at der bør 
afsættes flere penge til at vedligeholde det kunst, vi allerede har. Desuden mener 
Socialdemokratiet, at kunst stadig gerne må fylde, når byen udvikler sig. Derfor skal vi stille 
krav om, at bygherre bruger 2% at byggesummen på kunst, når der bygges nyt.  

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Støtte og påskønne frivillige 
• Modernisere og udbygge kommunens idrætsfaciliteter – både i Idrætsbyen og andre 

dele af kommunen 
• Styrke både bredde- og eliteidrætten 
• Alle børn og unge kan gå til en fritidsaktivitet 
• Kunsten i kommunen vedligeholdes meget bedre 

En tryg kommune 
Ballerup, Måløv og Skovlunde skal være tryg at færdes i for mennesker i alle aldre. Vi har fine 
bymiljøer, hvor mennesker kan handle og møde hinanden i fællesskaber. Desværre kan man 
stadig godt føle sig utryg, når timerne er blevet sene, og solen er gået ned. Socialdemokratiet 
mener, at man skal kunne føle sig tryg og sikker i hele vores kommune.  

Vores byrum skal indrettes trygge med lys, liv og videoovervågning. Og hvis man som borger 
oplever utryghed i byrummet, skal man nemt kunne henvende sig til kommunen om det. 
Banderne og de kriminelle må ikke få fred. Vi skal have opsøgende medarbejdere til de unge 
og tryghedsvagter, som i samarbejde med politiet kan gribe ind overfor kriminelle og 
utryghedsskabende elementer.  
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Det er afgørende for vores tryghed, at unge holdes ude af bander og kriminalitet med gode 
skoler, mange uddannelsesmuligheder og gode muligheder for at komme i job. Det er den 
allerbedste forebyggelse - sammen med et stærkt forenings- og idrætsliv. 

Vi har allerede etableret gode samarbejder mellem skoler, socialområdet og politiet for at 
kunne give hurtig hjælp til børn, unge og familier, der er på vej i en uheldig udvikling. Det 
samarbejde kan vi helt sikkert blive bedre til. 

Flere unge end nogensinde før er lovlydige og i gang med uddannelse og job. Desværre bliver 
nogle få lokket af bandernes penge og kriminalitet. Vi vil være endnu mere hårde og faste 
overfor de kriminelle. Vi vil jage dem med kontrol, og med krav i samarbejde med politi og på 
tværs med andre myndigheder. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Borgerne skalkunne indrapportere utrygge bymiljøer via borgertip 
• Vi skal gøre livet besværligt for banderne og de kriminelle 
• Den bedste kriminalitetsforebyggelse foregår i fællesskabets institutioner: børnehaver, 

folkeskoler, uddannelse og job. 

Nej til snyd og bedrageri 
Vi lever i et velfærdssamfund hvor vi betaler skat og yder til social tryghed for alle – også de 
som bliver ramt af sygdom, ledighed, skilsmisse eller anden ulykke.  

Det er en af de grundpillerne og de mest centrale værdier vores land står på. Vi vil hjælpe dem 
som har behov for og ret til hjælp. For Socialdemokratiet følges ret og pligt ad. 

Desværre udnytter nogle systemet med snyd, skatteunddragelse og bedrageri. 
Socialdemokratiet ønsker, at sætte yderligere ind på at afsløre dem med kontrol og 
samarbejder med andre myndigheder, boligselskaber og virksomheder.  

Vi vil også styrke kontrollen mod virksomheder og butikker, som snyder med skat, ulovlige 
ansættelser og dækker over kriminalitet, så de andre virksomheder ikke har unfair 
konkurrence. 

Ballerup Kommune har de sidste år bekæmpet snyd i kolonihaverne. Kampen gælder slet ikke 
alle med en kolonihave, for langt de fleste holder reglerne. Vi opdagede, at nogle bor i deres 
kolonihavehus hele året, og nogle bygger en lille villa på deres kolonihavegrund. Det er ikke i 
orden. Kolonihaverne er lavet, så man kan få lidt jord under neglene selvom man bor i 
lejlighed. Den mulighed har mange ikke, når husene sælges for millionbeløb. Og så betaler 
man ikke den samme ejendomsskat når man bor i kolonihaven, men man har stadig ret til 
hjemmepleje, sygehus og børnehave. Det er uretfærdigt, og derfor vil Socialdemokratiet 
fortsætte kampen mod ulovlig brug af kolonihaverne. 



12 
 

Tryghed og sikkerhed er højt prioriteret af socialdemokratiet i Ballerup Kommune. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Der skal sættes hårdt ind overfor snyd med offentlige midler 
• Kontrolindsatsen skal udbygges, så virksomheder ikke kan slippe afsted med at 

underbetale medarbejdere og begå ulovligheder 
• Der ikke snydes i kolonihaverne 

Byrum og byudvikling 
Der har de sidste mange år været en udbygning af vores byer og især vores bymidter. 
Socialdemokratiet ved godt, at byggerierne ikke altid har været populære under opførslen. 
Samtidig har boligudbygningen spillet en central rolle i den kommunale økonomi, så vi har råd 
til udvikling af velfærd mens andre kommuner sparer. Og nu hvor mange af boligbyggerierne er 
ved at være færdige, bidrager de nye borgere til både butiksliv og fællesskabet med økonomi 
og deltagelse.  

Tiden er en anden nu, end for 10 år siden, da udbygningen af bymidterne begyndte. 
Socialdemokratiet have ro om byggeriet i byerne. De projekter, der allerede er i gang, skal 
selvfølgelig færdiggøres. Nye projekter skal kun igangsættes, hvis helt særlige forhold taler for 
det. Vi vil lette foden fra speederen på byudviklingen de næste år. På lang sigt er der brug for at 
udvikle Lautrup så det stadig er et attraktivt erhvervsområde, og der er andre byområder, der 
på et tidspunkt kan udvikles – sammen med borgerne. 

Socialdemokratiet, at kommunen skal være på forkant med strategiske opkøb af relevante 
ejendomme. Vi vil blandt andet købe jorder og ejendomme i eller på kanten af landzonen, 
med henblik på at omdanne dem til natur – til glæde for mennesker og dyr. 

De seneste år har vi brugt mange penge på asfalt Socialdemokratiet mener, at de er vigtigt 
med gode veje. Når man kører i bil, behøver det ikke alle steder at gå så stærkt som i dag. I 
samarbejde med grundejerforeningerne ønsker vi at sænke farten til max 40 kilometer i timen i 
boligområderne, så støjen dæmpes og det bliver mere sikkert at færdes for de bløde 
trafikanter. Når man tager cyklen eller går en tur skal det også være på ordentligt underlag. 
Cyklisternes vilkår skal forbedres, og kommunen skal gøres mere tilgængelig for borgere med 
handicap og gangbesvær. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Der skal ro om byudviklingen i Ballerup Kommune 
• Kommunen skal opkøbe jord og udlægge det til natur 
• Der skal bruges flere penge på belægning til både biler, fodgængere og cyklister 
• Sætte tempoet op på genopretning af kommunens fortove 



13 
 

• Skabe mere plads til cyklisterne – Ballerup skal være en cykelby 

Ballerup Kommune i arbejde 
Noget af det vigtigste for os mennesker er at være en del af fællesskaber og føle, at vi bidrager 
til samfundet. Et af de største fællesskaber vi har er arbejdsfællesskabet, og den mening, der 
giver at gå på arbejde. Derfor skal vi altid arbejde for, at ledige hænder og hoveder får en plads 
på arbejdsmarkedet. 

Det betyder ikke, at arbejdsløse skal jagtes rundt på jobcentret. Det mener Socialdemokratiet 
ikke er værdigt. Vi skal stille krav til hinanden og os selv; kan man arbejde, så skal man 
arbejde. Vejen dertil er ikke altid nem. Nogle borgere er blevet så slidt gennem arbejdslivet, at 
de selv har vanskeligt ved at se en vej tilbage til arbejdsmarkedet. De borgere skal mødes af 
sagsbehandlere, der tror på dem og deres kompetencer, også når de selv tvivler. Det kan også 
være, at vejen tilbage på arbejdsmarkedet kræver et kursus, eller muligheden for at starte med 
en praktik i en ny type virksomhed. 

De kommende år kommer til at blive præget af regeringens omlægning af 
beskæftigelsesområdet. For Socialdemokratiet i Ballerup er det ikke vigtigt, om 
beskæftigelsesindsatsen hedder ”Jobcentret”. Det er vigtigt for os, at vi kan hjælpe borgerne i 
arbejde. Den kommende omlægning kræver et tættere samarbejde med 
uddannelsesinstitutioner, fagbevægelse og virksomheder. Det skal Ballerup Kommune være 
klar til. 

Ballerup Kommune er en stor erhvervskommune. Det er godt. For det bidrager med 
arbejdspladser til borgerne og skatteindtægter, der kan bruges på velfærd. Socialdemokratiet 
mener, at skal fastholde vores førerposition på erhvervsområdet. Det kræver tæt dialog med 
erhvervslivet om deres behov for infrastruktur og mulighed for udbygning. 

Erhvervslivet skal også tage sit sociale ansvar. Når man laver opgaver for Ballerup Kommune, 
skal det være på ordnede vilkår, også selvom hovedentreprenøren hyrer underleverandører ind 
(kædeansvar). Som virksomhed, der udfører opgaver for Ballerup Kommune, har man et 
ansvar for at uddanne den næste generation. Derfor stiller vi krav om, at virksomhederne skal 
tage lærlinge og have elevpladser. Og Ballerup Kommune tager også sin del af opgaven med at 
uddanne nye. Det er vi stolte af.  

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Alle der kan, har et arbejde 
• Vejen til job sker med værdighed for den arbejdsløse 
• Fastholde førerpositionen som erhvervskommune 
• Erhvervslivet tager sit sociale ansvar 
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Ballerup Kommune som virksomhed 
Ballerup Kommune er det største fællesskab vi har. Et fællesskab som skal have øje for hvert 
eneste menneske/borger i kommunen – og yde den fornødne service hvad enten det handler 
om skoler til børnene, hjemmehjælp til den ældre eller lapning af et hul i asfaltvejen. 

Og det skal være på et højt niveau – vi ønsker velfærd og fællesskab om det gode liv i Ballerup 
Kommune. 

Det kræver, at vi har de dygtigste medarbejdere, og at medarbejderne får mulighed for at yde 
det bedste, de kan. I Ballerup kommune skal vi samarbejde på tværs af organisationen, og der 
skal være kort til indflydelse på dagligdagen for medarbejderne. Brugerne og borgerne skal 
også have mulighed for at få indflydelse. Det er borgernes kommune, og det skal de kunne 
mærke. Det er vigtigt for Socialdemokratiet, at både medarbejdere og borgere har mulighed 
for at gøre deres mening gældende. 

Som arbejdsplads har vi et ansvar for at uddanne elever og stille lærepladser til rådighed. 
Samtidig har vi et ansvar for, at kerneydelsen bliver leveret tilfredsstillende for borgerne. Vi 
skal huske begge dele. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at: 

• Vi rekrutterer de rigtige medarbejdere - og arbejder videre med fastholdelse 
uddannelse og rekruttering. 

• Den kommunale administration skal sikre borgerne god service, hvor borgerne mødes 
med venlighed, i øjenhøjde - og tilbydes sammenhængende borgerforløb 

• Vi vil investere i digitale løsninger og velfærdsteknologi, hvor det giver mening og frigøre 
ressourcer til kerneopgaverne 

• Vi vil hjemtage kommunale opgaver for at få bedre kvalitet og bedre arbejdsvilkår for 
medarbejderne 

• Ballerup kommune øger samarbejdet med de faglige organisationer 
• Vi vil forbedre den kommunale kommunikation og bruge redskaber som app’s og nye 

former for informationsmøder 
• Borgerinddragelsen styrkes 
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Efterskrift 
 
Det socialdemokratiske valgprogram til kommunalvalget den 18. november 2025 er 
skabt ved politisk dialog i det levende demokrati Socialdemokratiet Ballerup. 
 
Et tocifret antal møder med dialog mellem visionære og debativrige mennesker, mange 
timer bag computerens tastatur og endelig godkendelse på generalforsamlingen i 
februar 2025 – og vi står nu med det politiske grundlag for Socialdemokratiet i Ballerup 
Kommune i de kommende år frem til og med 2029. 
 
Vi kan alle være glade for dette KV25-valgprogram. Det er skabt – ikke af pligt – men af 
fælles lyst til at give bud på hvordan vi gerne vil leve og bo i Ballerup Kommune, hvor 
der prioriteres velfærd, udvikling og omsorg meget højt.  
 
I Ballerup Kommune skal alle borgere have et godt liv – det er en stemme på 
Socialdemokratiet garantien for. 
 
Ballerup Kommune - i foråret 2025 
Bestyrelsen 
Socialdemokratiet Ballerup 
 

 

 

 


